
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství  

 
Delta Projektconsult s.r.o.  
Komenského nám. 1342/7  
674 01 Třebíč

 
 
Datum: 28. 1. 2015 
JID: 14500/2015/KUUK 
Jednací číslo: 4193/ZPZ/2014/ULK913 
Vyřizuje/linka: Ing. Zuzana Wurstová/148 
E-mail: wurstova.z@kr-ustecky.cz 
  

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve 

znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon) pro zám ěr  

„Modernizace v areálu KS Kolbenschmidt“ 

Název: Modernizace v areálu KS Kolbenschmidt  

Charakter zám ěru : Záměrem oznamovatele je výstavba nové výrobní haly (hala IV), 
instalace nových výrobních linek a přesun technologií uvnitř stávajícího výrobního závodu na 
zpracování slitin pro výrobu pístů do spalovacích motorů. Výstavba bude probíhat pouze 
v areálu závodu v oblasti průmyslové zóny v Trmicích, na místě stávajících objektů, které 
budou demolovány.  

Kapacita (rozsah) zám ěru: Záměr umožní zvýšení kapacity výroby hliníkových odlitků ze 
stávajících 24 t/den na 30 t/den, která odpovídá kapacitě uvedené v platném integrovaném 
povolení (změna č. 7, 07/2014). Zastavěná plocha haly bude 5 313 m2. Rozměry haly budou 
92,8 m x 63,2 m x 17 m.  

Umíst ění stavby: 

Kraj:    Ústecký 
Obec: Trmice 
k. ú:     Trmice 

Oznamovatel : Delta Projektconsult s.r.o., Komenského náměstí 1342/7, 674 01 Třebíč 

IČ: 25543717 

Závěr: 

Záměr „Modernizace v areálu KS Kolbenschmidt“  naplňuje dikci bodů 4.1 a 10.4 
„Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, včetně válcování za tepla, kování 
kladivy a pokovování; provozy na tavení, včetně slévání či legování, neželezných kovů 
kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů – kovového šrotu, jeho rafinace a lití“ 
a „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní 
prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev 
a laků v množství nad 100 t“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. Dle § 7 zákona bylo 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo také zjištění, zda záměr bude mít významný 
vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Modernizace v areálu KS Kolbenschmidt“  

nemá  významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován podle citovaného 
zákona. 

 

V navazujících řízeních podle zvláštních předpisů požadujeme splnit následující požadavky, 
týkající se ochrany životního prostředí, které jsou výsledkem zjišťovacího řízení a které 
zahrne příslušný správní úřad do svého rozhodnutí; v opačném případě uvede důvody, pro 
které tak neučinil nebo učinil jen částečně (§ 10 odst. 4 a 5 zákona). 
 
Požadavky záv ěru zjiš ťovacího řízení: 

1. Při provádění všech staveb bude důsledně zajištěno oddělené shromažďování 
stavebních odpadů znečištěných škodlivinami. Před zahájením stavebních prací 
bude provedena předběžná bilance nebezpečných odpadů z demolic a výkopů 
v souladu s metodickým pokynem odboru odpadů MŽP č. 10/2008 a její výsledky 
budou zapsány do stavebního deníku. Při kolaudaci stavby bude předložena 
průběžná evidence odpadů, protokoly o odběrech a zkouškách vzorků a doklady o 
odstranění či využití odpadů vzniklých při provádění stavby.  

2. Odtok dešťových vod z areálu nesmí být navýšen oproti současnému stavu, tato 
skutečnost bude ověřena ve stavebním řízení.  

3. Provést měření hluku před zahájením provozu v novém objektu po přesunu 
technologií a po spuštění provozu. Měření bude probíhat na hranicích obytných 
zón města Trmice tak, aby bylo vyloučeno zatížení hlukem v těchto lokalitách a 
nebyl překročen povolený hygienický limit přes den i noc. Síť měřících bodů určí 
město Trmice.  

Odůvodn ění:  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám a 
zaslaným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prostředí a nemusí být posuzován podle citovaného zákona.  

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené územní samosprávné celky, dotčené správní úřady:  

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje další posouzení záměru podle zákona.  

Z hlediska odpadového hospodářství a ochrany vod byly vzneseny požadavky, které byly 
respektovány a zohledněny v závěru zjišťovacího řízení (požadavek č. 1 a 2). 

Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje   

Rada Ústeckého kraje ve svém usnesení nepožaduje provést posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů 
státní správy. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Město Trmice  

Město Trmice nepožaduje další posuzování podle zákona.  
Byl vznesen požadavek, který byl respektován a zohledněn v závěru zjišťovacího řízení 
(požadavek č. 3). 

Magistrát m ěsta Ústí nad Labem, odbor životní prost ředí 

Magistrát města Ústí nad Labem se k předloženému oznámení v zákonem stanovené lhůtě 
nevyjádřil. 

ČIŽP, oblastní inspektorát Ústí nad Labem  

Česká inspekce životního prostředí po prostudování předloženého oznámení záměru 
nepožaduje posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění a nemá k záměru připomínky. 

KHS Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem  

Krajská hygienická stanice s předloženým oznámením záměru souhlasí a další posouzení 
podle zákona nepožaduje. Byl vznesen požadavek, který je totožný s požadavkem města 
Trmice, který byl respektován a zohledněn v závěru zjišťovacího řízení (požadavek č. 3). 

 

 POUČENÍ 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
Ing. Radek Braum  
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Obdrží:  oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky. 


